
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА 

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от ___02/10/2017___________ г. № _7355/10_______ 

 

О внесении изменений в постановления администрации городского округа Истра 

 
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Совета депутатов 

Истринского муниципального района от 27.05.2014г. №5/4 «Об утверждении «Положения о 

регулировании цен (тарифов) и надбавок к ценам (тарифам) на услуги организаций жилищно-

коммунального комплекса и прочие услуги, регулируемые органами местного самоуправления 

на территории Истринского муниципального района»,   постановлением Главы Истринского 

муниципального района от 18.02.2013г. №516/2 «Об утверждении Порядка определения платы за 

оказание услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности и оказываемые 

сверх установленного муниципального задания, муниципальных бюджетных учреждений сферы 

культуры, физической культуры и спорта, образовательных учреждений дополнительного 

образования детей Истринского муниципального района для граждан и юридических лиц», а 

также на основании служебной записки от 21.09.2017 №142-01СЗ-1881, 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :  

 

1.  Внести изменение в пункт 3 Приложения 2 постановлений администрации городского 

округа Истра: 

Постановление администрации городского округа Истра от 03.08.2017 г. №5855/8 «Об 

утверждении цен на платные услуги Муниципальному бюджетному учреждению 

дополнительного образования «Дедовская детская музыкальная школа»; 

Постановление администрации городского округа Истра от 03.08.2017 г. №5849/8 «Об 

утверждении цен на платные услуги Муниципальному бюджетному учреждению 

дополнительного образования «Истринская детская музыкальная школа»; 

Постановление администрации городского округа Истра от 03.08.2017 г. №5856/8 «Об 

утверждении цен на платные услуги Муниципальному бюджетному учреждению 

дополнительного образования «Снегиревская детская школа искусств"; 

Постановление администрации городского округа Истра от 03.08.2017 г. №5848/8 «Об 

утверждении цен на платные услуги Муниципальному бюджетному учреждению 

дополнительного образования «Глебовская детская музыкальная школа"; 

Постановление администрации городского округа Истра от 03.08.2017 г. №5850/8 «Об 

утверждении цен на платные услуги Муниципальному бюджетному учреждению 

дополнительного образования «Новопетровская детская музыкальная школа"; 



Постановление администрации городского округа Истра от 03.08.2017 г. №5857/8 «Об 

утверждении цен на платные услуги Муниципальному бюджетному учреждению 

дополнительного образования «Павло-Слободская детская музыкальная школа"; 

и читать его в новой редакции:  

3. Дети из многодетных семей – скидка 50% от установленной цены. 

2. Внести изменение в пункт 3 Приложения 2 постановлений администрации городского округа 

Истра: 

           Постановление администрации городского округа Истра от 03.08.2017 г. №5851/8 «Об 

утверждении цен на платные услуги Муниципальному учреждению культуры «Дедовский 

культурно-досуговый комплекс»; 

 Постановление администрации городского округа Истра от 03.08.2017 г. №5854/8 «Об 

утверждении цен на платные услуги Муниципальному учреждению спорта «Спортивный 

комплекс «Гучково»; 

Постановление администрации городского округа Истра от 03.08.2017 г. №5846/8 «Об 

утверждении цен на платные услуги Муниципальному учреждению спорта «Спортивный 

комплекс «Истра»; 

Постановление администрации городского округа Истра от 28.08.2017 г. №6468/8 «Об 

утверждении цен на платные услуги Муниципальному бюджетному учреждению культуры 

Истринского муниципального района «Истринский драматический театр»; 

Постановление администрации городского округа Истра от 03.08.2017 г. №5853/8 «Об 

утверждении цен на платные услуги Муниципальному учреждению культуры «Истринский 

культурно-досуговый комплекс»; 

Постановление администрации городского округа Истра от 03.08.2017 г. №5852/8 «Об 

утверждении цен на платные услуги Муниципальному учреждению культуры «Центр Искусств 

им. А.В.Прядко»; 

Постановление администрации городского округа Истра от 03.08.2017 г. №5858/8 «Об 

утверждении цен на платные услуги Муниципальному учреждению культуры, искусств 

«Снегиревский Дом культуры»; 

Постановление администрации городского округа Истра от 10.08.2017 г. №6090/8 «Об 

утверждении цен на платные услуги Муниципальному учреждению культуры «Бужаровский 

культурно-досуговый комплекс»; 

Постановление администрации городского округа Истра от 08.08.2017 г. №6045/8 «Об 

утверждении цен на платные услуги Муниципальному учреждению культуры «Глебовский Дом 

культуры»; 

Постановление администрации городского округа Истра от 10.08.2017 г. №6091/8 «Об 

утверждении цен на платные услуги Муниципальному бюджетному учреждению спорта 

«Ермолинский»; 

Постановление администрации городского округа Истра от 08.08.2017 г. №6044/8 «Об 

утверждении цен на платные услуги Муниципальному учреждению культуры «Ермолинский 

культурно-досуговый комплекс»; 

Постановление администрации городского округа Истра от 03.08.2017 г. №5847/8 «Об 

утверждении цен на платные услуги Муниципальному учреждению культуры «Павловский 

культурно-досуговый комплекс»; 

Постановление администрации городского округа Истра от 08.08.2017 г. №6039/8 «Об 

утверждении цен на платные услуги Муниципальному учреждению культуры «Костровский Дом 

культуры»; 

Постановление администрации городского округа Истра от 08.08.2017 г. №6043/8 «Об 

утверждении цен на платные услуги Муниципальному учреждению культуры «Лучинский 

культурно-досуговый комплекс»; 

Постановление администрации городского округа Истра от 28.08.2017 г. №6467/8 «Об 

утверждении цен на платные услуги Муниципальному учреждению культуры «Новопетровский 

культурно-досуговый комплекс»; 



Постановление администрации городского округа Истра от 03.08.2017 г. №5860/8 «Об 

утверждении цен на платные услуги Муниципальному учреждению культуры культурно-

досуговый комплекс «Покровский»; 

Постановление администрации городского округа Истра от 08.08.2017 г. №6040/8 «Об 

утверждении цен на платные услуги Муниципальному учреждению культуры «Онуфриевский 

Дом культуры»; 

Постановление администрации городского округа Истра от 03.08.2017 г. №5859/8 «Об 

утверждении цен на платные услуги Муниципальному учреждению культуры «Павло-

Слободский культурно-досуговый комплекс»; 

Постановление администрации городского округа Истра от 08.08.2017 г. №6042/8 «Об 

утверждении цен на платные услуги Муниципальному учреждению спорта «Павло-Слободский 

спортивно-досуговый комплекс»; 

Постановление администрации городского округа Истра от 08.08.2017 г. №6041/8 «Об 

утверждении цен на платные услуги Муниципальному учреждению культуры «Ядроминский 

культурно-досуговый комплекс»; 

и читать его в новой редакции:  

3.Дети из многодетных семей – скидка 50% на занятия в платных кружках. 

3. Постановление вступает в силу с 01.10.2017 года. 

4. Управлению по информационной политике, информатизации и связям с общественностью 

(Хамину А.Н.) опубликовать данное постановление в газете «Истринские Вести».  

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя 

Руководителя администрации городского округа Истра И.Б.Юлынцеву.   

 

 

Руководитель администрации 

городского округа Истра                                А.Г. Дунаев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Проект постановления согласован: 

 

Первый Заместитель Руководителя администрации 

городского округа Истра                                                                                           Г.В.Разумикин 

 

Заместитель Руководителя администрации 

городского округа Истра                                                                                            В.Н.Невзорова 

 

Заместитель Руководителя администрации 

городского округа Истра                                                                                            И.Б.Юлынцева 

 

Управляющий делами администрации 

городского округа Истра                                                                                             В.Ю.Пальмин 

 

Начальник Управления                                                                

экономического развития администрации 

городского округа Истра                                                                                            Е.А.Кузнецова 

 

Начальник отдела внутреннего  

муниципального контроля администрации 

городского округа Истра                                                                                          Ф.Е.Апанасенко 

 

Начальник юридического  

Управления администрации 

городского округа Истра                                                                                                      Е.А.Крук 

 

Проект постановления представлен: 

Начальник отдела цен  

и тарифов Управления экономического 

развития администрации 

городского округа Истра    

тел. 8(49831) 4-53-16                                                                                                  В.В.Иноземцева 

 

 

        

Разослано: ОКО -1, Управление экономического развития – 1, Муниципальным учреждениям 

сферы культуры, физической культуры и спорта, образовательным учреждениям 

дополнительного образования детей - 26. 


